

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São João da Ponta  
Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA  
Registro de Preços Eletrônico - 2022-00017

## Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	ARMÁRIO ALTO FECHADO COM 02 PORTAS
Quantidade:	27
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	928,33
Valor Final:	677,99
Valor Total:	18.305,73
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa:	L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	ALTO
Item:	0002
Descrição:	APAELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 btus: Aparelho De Ar Condicionado Tipo Split De 12.000 Btus, 220V, Com Controle Remoto (S/ Instalação)
Quantidade:	24
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.065,27
Valor Final:	1.680,00
Valor Total:	40.320,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa:	LP BARBOSA FARIAS LTDA
Modelo:	CONSUL
Item:	0003
Descrição:	ARMÁRIO TIPO ARQUIVO MDF/MDP SUSPENSO COM 04 GAVETAS:
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	850,82
Valor Final:	599,99
Valor Total:	5.999,90
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa:	L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	SUSPENSO
Item:	0004
Descrição:	ARMÁRIO 2 PORTAS TIPO BAIXO
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	380,49
Valor Final:	369,00
Valor Total:	7.380,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa:	L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	BAIXO
Item:	0005
Descrição:	ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO COM 3 PORTAS BRANCO Fabricado em aço de alta
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	414,89
Valor Final:	409,00
Valor Total:	4.908,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa:	LP BARBOSA FARIAS LTDA
Modelo:	ITATIAIA
Item:	0006
Descrição:	ARMÁRIO EM AÇO COM DUAS PORTAS APRESENTA QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.152,88
Valor Final:	608,85
Valor Total:	3.044,25
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa:	P G LIMA COM EIRELI-EPP



Modelo:	ARMARIO EM AÇO 02 P, C/ 04 PRAT
Item:	0007
Descrição:	BEBEDOURO 2 TORNEIRAS: Bebedouro de coluna p/ garrações de 05 a 20 lts compressor p/refrigeração silencioso e de alto rendimento, c/serpentina em aço inoxidável, torneiras embutidas, voltagem 110v ou 220v. cor a definir.
Quantidade:	13
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	885,56
Valor Final:	639,00
Valor Total:	8.307,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa:	LP BARBOSA FARIAS LTDA
Modelo:	ESMALTEC
Item:	0008
Descrição:	BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA 100 LITROS EM INOX 3 TORNEIRAS
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.421,67
Valor Final:	2.250,00
Valor Total:	13.500,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa:	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI
Modelo:	K100
Item:	0009
Descrição:	CADEIRA ESCRITÓRIO LOST SECRETÁRIA COM BRAÇOS
Quantidade:	14
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	317,50
Valor Final:	299,00
Valor Total:	4.186,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa:	LP BARBOSA FARIAS LTDA
Modelo:	ULTRA MÓVEIS
Item:	0010
Descrição:	CADEIRA FIXA SECRETÁRIA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	144,56
Valor Final:	144,56
Valor Total:	7.228,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa:	comercial mota
Modelo:	CADEIRA SECRETARIA
Item:	0011
Descrição:	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA
Quantidade:	31
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	277,82
Valor Final:	269,00
Valor Total:	8.339,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa:	LP BARBOSA FARIAS LTDA
Modelo:	TRAVEL MAX
Item:	0012
Descrição:	CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, SEM BRAÇO Cadeira Ambiente Área externa /Material da estrutura Polipropileno/ sem Apoio para braços/ Polipropileno / Peso suportado ATÉ (kg)154
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,64
Valor Final:	45,54
Valor Total:	3.643,20
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa:	P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo:	CADEIRA PLASTICA S/ BRAÇO - BRANCA
Item:	0013
Descrição:	FREEZER HORIZONTAL Freezer horizontal 309 litros, linha branca, 110v
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.781,10
Valor Final:	2.699,90
Valor Total:	16.199,40
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO



Nome da Empresa:	LP BARBOSA FARIAS LTDA
Modelo:	ELECTROLUX
Item:	0014
Descrição:	FOGÕES A GÁS 4 BOCAS automatico, forno auto limpante
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.074,44
Valor Final:	675,00
Valor Total:	4.050,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa:	P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo:	CARIBE 4Q 4081
Item:	0015
Descrição:	FOGÃO 2 BOCAS INDUSTRIAL S/FORNO
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	742,94
Valor Final:	548,00
Valor Total:	3.288,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa:	LP BARBOSA FARIAS LTDA
Modelo:	METALFOUR
Item:	0016
Descrição:	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS, COM FORNO
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.015,00
Valor Final:	1.867,14
Valor Total:	7.468,56
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa:	P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo:	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS, COM FORNO
Item:	0017
Descrição:	GELADEIRAS FROST FREE 429L
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.775,23
Valor Final:	4.200,00
Valor Total:	21.000,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa:	P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo:	CRM56HBANA
Item:	0018
Descrição:	MESA DE ESCRITÓRIO mesa de escritório 1,20 cm X 0,68 cm x 74 cm ALT.MADEIRA MDF/BP 15 mm(AZUL); Gaveteiro: 2 gavetas em MDP com duas chaves.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	631,00
Valor Final:	350,00
Valor Total:	14.000,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa:	P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo:	MESA DE ESCRITÓRIO C/ 02 GAV.
Item:	0019
Descrição:	MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR Mesa Reunião Escritório 12 Lugares L Bipartida Painel Em Madeira   Retangular 3000 X1100 - 25 Mm
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.420,17
Valor Final:	1.110,00
Valor Total:	3.330,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa:	L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	REUNIAO
Item:	0020
Descrição:	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L
Quantidade:	16
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	934,10
Valor Final:	615,00
Valor Total:	9.840,00



Situação: Homologado em 18/07/2022 09:45:53 Por: FLORIANO DE JESUS COELHO  
Nome da Empresa: L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
Modelo: L

---

---

FLORIANO DE JESUS COELHO  
Autoridade Competente

